Proc. Leg. nº 4238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 146/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio para Iluminação Noturna no
Campo de Futebol da Praça Amélio Borin

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico (UNIAO) que subscrevem

apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em

Plenário, a presente Moção de Apoio para que seja implantada iluminação

publica adequada para o período noturno no Campo da Juventude situado no

Jardim Paraíso nos seguintes termos.

Considerando que na Praça Amélio Borin.

Localizada no Jardim Paraíso, existe um campo de futebol há mais de 30

anos, que já foi utilizado para vários eventos esportivos como:

                                      Campeonato Amador, campeonato menores, jogos

feminino na década de 1980, escolinha municipal menores e entre outros.

                                     Considerando que atualmente, grandes números de

esportistas utilizam o mesmo para praticas esportivas todos os finais de

semana, em especial o futebol.

                                   Considerando o projeto social desenvolvido pela SE

Juventude no local a mais de trinta anos com media de 150 crianças com

idade de seis a dezessete anos.

                                   Considerando que devido o grande números de

pessoas que frequentam a Praça Esportiva, a cada dia aumenta a demanda,

esse Vereador que os demais subscrevem solicita através da referida

propositura, empenho do Executivo e da Secretaria de Esportes, esforços

para que seja instalada iluminação publica no local, possibilitando a utilização

do referido espaço no período noturno.

Proc. Leg. nº 4238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
         Esse vereador foi procurado por munícipes que trabalham durante o dia,

a possibilidade de iluminar o campo no período noturno para que eles possam
praticar atividades esportivas no período da noite, pois nos finais de semana a

procura é grande não está tendo horários disponíveis para todos.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

                                                                 Valinhos aos, 18 de Agosto 2022.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D6Z7NB38K283CVU9
		2022-08-19T11:02:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T11:02:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:30:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:30:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:32:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:32:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:39:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:39:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:44:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:44:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:47:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-19T14:47:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T08:18:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T08:18:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T09:28:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T09:28:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T12:52:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T12:52:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-24T11:48:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-24T11:48:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:55:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-29T13:55:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura